
 

 

 

 

 

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
 nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

  

 ODBOR INVESTIC A ROZVOJE 

 

www.mufrenstat.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ: 00297852 Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 17:00 

tel.: +420 556 833 111 Komerční banka, a.s. DIČ: CZ00297852  Út 08:00 – 12:00 

fax: +420 556 833 235 pobočka Frenštát p. R. Čt a Pá  08:00 – 14:00 po telefonické 
e-mail: urad@mufrenstat.cz č. účtu 1724801/0100   domluvě 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:      
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: OIR/22549/2020/lszabo /spis 4153/2020 

 

VYŘIZUJE: Ing. Lenka Szabó 

TEL.:  556 833 116 

FAX:  556 833 235 

E-MAIL: lenka.szabo@mufrenstat.cz  

 

DATUM: 12.08.2020   

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 02  

v souladu s ust. § 98 odst. 1, 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění k veřejné zakázce 

 

„Regenerace sídliště Školská čtvrť ve Frenštátu pod Radhoštěm – I. etapa“ 

 

Na základě žádostí dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 

doručené dne 10.08.2020 a 11.08.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty 

pro podání nabídek, zadavatel Město Frenštát pod Radhoštěm zveřejňuje vysvětlení ZD k 

výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti/í dodavatele/ů v souladu 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 10.08.2020, č. 1: 

 

 Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 3 – slepý rozpočet. V tomto slepém rozpočtu je i 

objekt SO 02 Přeložka vodovodního řádu, přitom tato přeložka je obsahem smlouvy mezi 

Zadavatelem Městem Frenštát pod Radhoštěm a Severomoravskými kanalizacemi Ostrava 

a.s., která je součástí Zadávací dokumentace: Příloha č. 2 - Projektová dokumentace. Bude 

tento objekt součástí ceny díla? 

 

 Vysvětlení ZD: 

 

Objekt SO 02 Přeložka vodovodního řádu nebude předmětem tohoto zadávacího řízení na 

výběr dodavatele. Stavba bude realizována společností Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava, a.s. (dále jen „SmVaK“) na základě smlouvy o zabezpečení přeložky 

vodního díla vyvolané investiční stavbou, viz. Příloha č. 2 – Projektová dokumentace - 

dokladová část – smlouva o přeložce SmVaK. 

 

Práce na realizaci předmětu veřejné zakázky budou koordinovány s realizací SO 02 Přeložka 

vodovodního řádu, viz Příloha č.4 – Návrh smlouvy o dílo po vysvětlení ZD č.02, čl. I odst. 

1.11. 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 11.08.2020, č. 1: 

 

Zadavatel poskytl uchazečům výkaz výměr / soupis prací „SO 01 – Komunikace a parkovací 

stání, chodníky“ a v něm je zahrnuta i stavební položka č. 130 „Montáž odpadkového koše do 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

      IČO 297 852   

betonové patky….5 ks“. Dle našeho názoru k ní však postrádáme adekvátní stavební položku 

na „dodávku odpadkového koše…5 ks“? Prosíme Vás o její doplnění, pokud bude možno. 

  

Vysvětlení ZD: 

 

Dodávka je součástí položky č. 131. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 11.08.2020, č. 2: 

 

Zadavatel poskytl uchazečům výkaz výměr / soupis prací SO 024 – VRN + ostatní náklady 

(neuznatelné)“ a v něm je zahrnuta i stavební položka č. 1 „VRN – zařízení staveniště,….1,5 

%“. Dle našeho názoru se jedná o předimenzovanou položku, která odpovídá cca dle 

přepokládané hodnoty díla: 14 300 000,00-Kč bez DPH = 214 500,00-Kč bez DPH“? Prosíme 

Vás o její procentuální snížení, příp. o úpravu této měrné jednotky na „komplet“, „soubor“ 

nebo „Kč“, pokud bude možno.   

 

Vysvětlení ZD: 

 

V příloze zasíláme výkaz výměr s opravenou měrnou jednotkou na "komplet", viz. Příloha 

Souhrnný rozpočet  - po vysvětlení ZD č.02. 

 

Znění žádosti o vysvětlení ZD ze dne 11.08.2020, č. 3: 

 
V poskytnuté Zadávací dokumentaci k této zakázce, v SO 05 SADOVÉ ÚPRAVY - Frenštát Školská 

I.Etapa , ve Výkazu výměr Objekt „02 - SADOVÉ ÚPRAVY“,  obsahuje položky které nemají měrnou 

jednotku. – Pol. č.  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství 

38 M MAT 51 Silvamix - 10 g tableta   3 939,000 

49 M sol.keř-2 
Viburnu farreri'Album' v.s.125-150 tř.1 soliter.,kontejner, 

min.3kmínků vč.dopravy 
  6,000 

50 M keř-7 Weigelia florida'Variegata' v.s.60-80 kontejnér,  vč.dopravy   13,000 

51 M keř-6 Hypericum calycinum v.s.30-40 kontejnér,  vč.dopravy   561,000 

 

Můžete tyto údaje do zadávací dokumentace doplnit? 

 

Vysvětlení ZD: 

 

V příloze zasíláme výkaz výměr doplněný o chybějící měrné jednotky, viz. Příloha č.3 – 

Výkaz výměr - po vysvětlení ZD č.02 - SO 05 Sadové úpravy. 

 

 

Vzhledem k charakteru žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel rozhoduje o 

přiměřeném prodloužení lhůty pro podání nabídek. Původní lhůta byla stanovena do 

18.08.2020 v 10:00 hod., lhůta pro podání nově končí dne 21.08.2020 v 10:00 hod. 

 

 

 

Přílohy: Zadávací podmínky – po vysvětlení ZD č.02 (změna v čl.4, v čl. 12) 

      Příloha č.3 – Výkaz výměr - po vysvětlení ZD č.02 (změna SO 05 Sadové úpravy) 

               Příloha - Souhrnný rozpočet po vysvětlení ZD č.02 

       Příloha č.4 – Návrh smlouvy o dílo po vysvětlení ZD č.02 (změna v čl. I, odst. 1.11) 

 



 

      IČO 297 852   

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 

otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne 12.08.2020 

 

 

Zpracoval: Ing. Lenka Szabó – referent odboru investic a rozvoje 

Schválil: Ing. Luboš Drachovský – vedoucí odboru investic a rozvoje 

 

 


